ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE

FRONTIN

CARGO VAGAS

PROFESSOR NÍVEL I 30

PROFESSOR NÍVEL II 60

TOTAL 90

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL N° 1404 DE 09 DE MARÇO DE 2020

Acrescenta-se 25 vagas para contratação temporária
de Professores nível II, constante da Lei Municipal nº
1272/2018.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE
FRONTIN aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI MUNICIPAL:

Art. 1º -Acrescenta-se 25 vagas para contratação temporária de
Professor Nível II, somando-se às 35 já existentes, constante da
Planilha de Professores do Anexo Único da Lei Municipal nº 1272 de
06 de março de 2018, perfazendo o total de 60 vagas.

Art. 2º - O quadro de PROFESSORES constante do Anexo Único da
Lei Municipal nº 1272 de 06 de março de 2018, passa a ler-se da
seguinte forma:

“PROFESSORES

”
Art. 3º - Esta lei entra em vigor a partir de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020. Revoga-se disposições
ao contrário.

Engenheiro Paulo de Frontin, 09 de março de 2020.

JAULDO DE SOUZA BALTHAZAR FERREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Daniel dos Santos da Silva

Código Identificador:49788EB2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 11/03/2020. Edição 2594
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/